
 

 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 июня 2017 года  
№ 

1719 

 

 О проверке готовности  теплоснабжающих и 

теплосетевых организаций, потребителей тепловой энергии к 

отопительному периоду  2017-2018 годов в городе Костроме 

 

 

В соответствии со статьей 20 Федерального закона от  27 июля 2010 года           

№ 190–ФЗ «О теплоснабжении», Правилами оценки готовности к отопительному 

периоду,  утвержденными приказом Министерства энергетики  Российской Федерации 

от 12 марта 2013 года  № 103, в целях обеспечения надежности теплоснабжения к   

отопительному периоду 2016-2017 годов, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 

статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 1. Создать комиссию по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018 

годов. 

 2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. состав комиссии по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017-2018 

годов; 

2.2. программу проведения проверки  готовности к отопительному периоду 2017-

2018 годов теплоснабжающих и теплосетевых организаций, потребителей тепловой 

энергии. 

3. Комитету городского хозяйства Администрации  города Костромы 

(Т. А. Подойницына): 

3.1.  со дня принятия настоящего постановления организовать работу комиссии 

по проверке готовности потребителей к отопительному периоду 2017–2018 годов; 

3.2. с 1 августа 2017 года организовать работу комиссии по проверке готовности 

теплоснабжающих организаций к отопительному периоду 2017–2018 годов;  

3.3. по мере необходимости, при проверке конкретных объектов, включать в 

состав комиссии представителей соответствующих теплоснабжающих и теплосетевых 

организаций; 

3.4. по результатам проверки оформить акт проверки готовности к 

отопительному периоду 2017–2018 годов и паспорт готовности к отопительному 

периоду 2017–2018 годов, в соответствии с Правилами оценки готовности к 

отопительному периоду, утвержденными приказом Министерства энергетики 

Российской федерации от 12 марта 2013 года № 103; 



2 

 

 

3.5. в срок до 1 ноября 2017 года направить материалы проверки готовности 

городского хозяйства к отопительному периоду 2017–2018 годов в Центральное 

управление Ростехнадзора.  

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                              В. В. Емец           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

   УТВЕРЖДЕН 

                                                                                             постановлением  Администрации 

                                                                                                                        города Костромы  

                                                           от  14 июня 2017 года № 1719 

 

 

Состав  комиссии  

по  проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций,  

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду  2017–2018 годов 

 

 

   

 Подойницына 

Татьяна Александровна 

председатель Комитета городского хозяйства 

Администрации города Костромы,  

председатель комиссии 

 

 Булатова   

Ирина Николаевна 

консультант отдела коммунальной энергетики     

Комитета городского  хозяйства Администрации  

города Костромы 

 

 Климушин  

Евгений  Васильевич 

главный специалист штаба ГО и ЧС отдела 

коммунальной энергетики Комитета городского  

хозяйства Администрации города Костромы 

 

 Потехин Владимир 

Станиславович 

начальник отдела коммунальной энергетики     

Комитета городского хозяйства Администрации  

города Костромы 

 

 Семенов Дмитрий Борисович консультант отдела коммунальной энергетики     

Комитета городского хозяйства Администрации  

города Костромы 

 

 Сорокин Денис Юрьевич главный инженер муниципального унитарного 

предприятия города Костромы «Городские 

сети» (по согласованию) 

 

 Ухов Николай Михайлович заместитель председателя Комитета городского 

хозяйства Администрации города Костромы 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                         УТВЕРЖДЕНА 

                                                                                             постановлением  Администрации 

                                                                                                                        города Костромы 

                                                           от  14 июня 2017 года № 1719 

 

Программа 

проведения проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций, 

потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2017–2018 годов 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

организации 

Проверяемые объекты  

 

Дата  

проверки 

Проверяемые 

документы 

1. Теплоснабжающие/теплосетевые организации: 

1.1. 

Публичное акционерное 

общество 

«Территориальная 

генерирующая компания 

№ 2» 

Костромская ТЭЦ-1  

(город Кострома, улица 

Ерохова, дом 11); 

Костромская ТЭЦ-2 (город 

Кострома, улица 

Индустриальная, дом 38); 

Котельная -1 ед. (город 

Кострома, улица 

Ярославская, дом 39а) 

15.09.2017 

 Документы, 

подтверждаю

щие 

выполнение 

требований 

по готовности 

к 

отопительном

у периоду для 

теплоснабжа

ющих и 

теплосетевых 

организаций, 

установленны

х приказом 

Министерства 

энергетики 

Российской 

Федерации от 

12 марта 2013 

года № 103 

«Об 

утверждении 

правил 

оценки 

готовности к 

отопительном

у периоду», 

пункт 3. 

1.2. 

Муниципальное 

унитарное предприятие  

города Костромы 

«Городские сети» 

Котельные – 37 ед. (город 

Кострома, улица Почтовая, 

дом 6а, город Кострома, 

улица Почтовая, дом 9, 

город Кострома, улица 

Береговая, дом 45а, город 

Кострома, улица 

Костромская, дом 48а, 

деревня Некрасово, поселок 

Волжский, город Кострома, 

Военный городок-1,   город 

Кострома, улица 

Московская, дом 105,   город 

Кострома, улица 2-я 

Загородная, дом 40а, город 

Кострома, улица Беленогова, 

дом 18, город Кострома, 

улица Боровая, дом 4, город 

Кострома, улица Водяная, 

дом 95а, город Кострома, 

улица Вокзальная, дом 1, 

город Кострома, улица 

Вокзальная, дом 56, город 

Кострома, Кинешемское 

шоссе, дом 72, город 

Кострома, Кинешемское 

шоссе, дом 86, город 

Кострома, улица 

Малышковская, дома 55, 

город Кострома, поселок 

 14.09.2017 



 

 

Новый,  город Кострома, 

улица Машиностроителей, 

дом 5, город Кострома, 

улица Солоница, дом 5, 

город Кострома, улица 

Машиностроителей, дом 6, 

город Кострома, поселок 

Учхоз, город Кострома, 

улица Партизанская, дом 37, 

город Кострома, улица 

Пастуховская, дом37а, город 

Кострома, проспект Мира, 

дом 8, город Кострома, 

улица Просвещения, дом 22,  

город Кострома, Речной 

проспект, дом 7, город 

Кострома, улица Свердлова, 

дом 51а, город Кострома, 

улица Смоленская, дом 23а,  

город Кострома, улица 

Сплавщиков, дом 4, город 

Кострома, улица Сутырина, 

дом 8, город Кострома, 

улица Лесная, дом 27, город 

Кострома, улица Советская, 

дом 22а, город Кострома, 

улица Советская, дом 122а, 

город Кострома,   город 

Кострома, улица Шагова, 

дом 205, город Кострома, 

улица Юрия Смирнова, дом 

41а, город Кострома, улица 

Костромская, дом 99) 

1.3. 

Филиал общества с 

ограниченной 

ответственностью 

«Газпром теплоэнерго 

Иваново» «Костромской» 

Котельная -1 ед. (город 

Кострома, микрорайон 

Черноречье, дом 20а) 

07.09.2017  

1.4. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Санаторий Костромской» 

Котельная -1 ед. (город 

Кострома, санаторий 

«Костромской») 

 07.09.2017 

1.5. 

Федеральное 

государственное 

бюджетное учреждение 

«Центральное жилищно-

коммунальное 

Управление» 

Министерства обороны 

Российской Федерации  

Котельная -1 ед. (город 

Кострома, улица Скворцова, 

дом 8а) 

08.09.2017 

1.6. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Современные 

Котельная -1 ед. (город 

Кострома, улица Ленина, 

дом 154) 

 12.09.2017 



 

 

Технологии 

Теплоснабжения» 

1.7. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Перспектива» 

 

Котельная -1 ед. (город 

Кострома, поселок 

Волжский, город Кострома,  

проезд Апраксинский, дом 

45) 

21.06.2017 

 

1.8. 

Открытое акционерное 

общество 

«Костромамебель» 

 Котельная, тепловые сети 

(город Кострома, улица 

Кузнецкая, дом 29) 

04.09.2017 

1.9. 
Общество с ограниченной 

ответственностью «Вега» 

Тепловые сети (город 

Кострома, микрорайон 

Давыдовский-3, дом 32) 

04.09.2017 

1.10. 
Акционерное общество 

фирма «Агротекс-ЖБИ» 

Котельная, тепловые сети 

(город Кострома, улица 

Индустриальная, дом 50/2) 

04.09.2017 

1.11. 

Непубличное акционерное 

общество «Свеза 

Кострома» 

Котельная, тепловые сети 

(город Кострома, улица 

Комсомольская, дом 2) 

05.09.2017 

1.12. 

Открытое акционерное 

общество «Калориферный 

завод» 

Тепловые сети (город 

Кострома, улица Красная 

Байдарка, дом 2) 

05.09.2017 

1.13. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Строймехзапчасть» 

Тепловые сети (город 

Кострома, улица Деминская, 

дом 1) 

05.09.2017 

1.14. 

Акционерное общество   

«Русский хлеб» 

 

 Котельная, тепловые сети 

(город Кострома, улица 

Ленина, дом 61) 

06.09.2017 

1.15. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Костромасети» 

Тепловые сети (город 

Кострома, проспект Мира, 

дом 73) 

06.09.2017 

1.16. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «Норд 

Строй» 

Тепловые сети (город 

Кострома, улица Свердлова, 

дом 36) 

06.09.2017 

1.17. 

Государственное 

предприятие Костромской 

области «Костромское 

Пассажирское 

автотранспортное 

предприятие № 3» 

Тепловые сети (город 

Кострома, улица Петра 

Щербины, дом 10) 

07.09.2017 

2. Потребители тепловой энергии: 

2.1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«УК» Костромской дом» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
01.09.2017 

Документы, 

подтвержда

ющие 

выполнение 

требований 

по 

готовности к 

отопительно

му периоду 

2.2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

НОВАЯ ЭРА» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
28.08.2017 

2.3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Премьер-Эксперт» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
  28.08.2017 



 

 

2.4. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Жилстрой» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 31.08.2017 

для 

потребителе

й тепловой 

энергии, 

установленн

ых приказом 

Министерст

ва 

энергетики 

Российской 

федерации 

от 12 марта 

2013 года № 

103 «Об 

утверждени

и правил 

оценки 

готовности к 

отопительно

му 

периоду», 

пункт 4 

2.5. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Жилстрой-2» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 31.08.2017 

2.6. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Дом -сервис» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 31.08.2017 

2.7. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«КФК-44» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 29.08.2017 

2.8. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

ЖЭРСУ №2» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 29.08.2017 

2.9. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Кострома» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 30.08.2017 

2.10. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Ивановская тепловая 

блокстанция»» 

«Костромской» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 30.08.2017 

2.11. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Заволжье» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 25.08.2017 

2.12. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Ремжилстрой+» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 25.08.2017 

2.13. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Мегаполис» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 25.08.2017 

2.14. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

Градская» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 24.08.2017 

2.15. 

Общество с ограниченной 

ответственностью УК 

«Юбилейный 2007» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 24.08.2017 

2.16. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Жилищная 

эксплуатационная 

компания» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 23.08.2016 

2.17. 

Муниципальное 

унитарное предприятие 

города Костромы 

«Городская управляющая 

компания» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 23.08.2017 

2.18. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Наш дом+» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 23.08.2017 



 

 

2.19. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

ЖКХ №1» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 18.08.2017 

2.20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

ЖКХ №2» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 18.08.2017 

2.21. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

ЖКХ №3» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 18.08.2017 

2.22. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

«Жилсервис» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 18.08.2017 

2.23. 

Филиал 

«Верхневолжский» 

Открытое Акционерное 

Общество «Славянка»  

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 21.08.2017 

2.24. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

управляющая комапания 

«ИнтехКострома» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 21.08.2017 

2.25. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Кострома-сервис» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
22.08.2017 

2.26. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЖКХ-

сервис» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 22.08.2017 

2.27. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «УК 

Якиманиха» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
 17.08.2017 

 

2.28. 

Общество с ограниченной 

ответственностью УК 

«Градстрой» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
17.08.2017 

2.29 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Энерго Эффективный 

дом» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
31.08.2017 

 

2.30. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Градресурс» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
31.08.2017 

2.31. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

управляющая компания 

«Костромской регион» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
31.08.2017 

2.32. 

Общество с ограниченной 

ответственностью «ЖКХ-

сервис» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
31.08.2017 

2.33. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Черноречье» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 
23.08.2017 

2.34. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Никитская 132» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 



 

 

2.35. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Никитская 134» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.36. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Магистральная 53» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.37. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Профсоюзная 24» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.38. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Новоселов 19б» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.39. 

Товарищество 

собственников жилья «Ю. 

Смирнова 45» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.40. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Индустриальная 4» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.41. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Самоковская 5» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.42. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Волжанка» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.43. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Семья» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.44. 

Товарищество 

собственников жилья «К-

44» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.45. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Альянс-2001» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.46. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Лавровское» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.47. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Радор» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.48. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Комфорт 24» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.49. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Поселок Новый» 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.50. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Наш дом 97» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.51. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Мангуст» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 



 

 

2.52. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Советская 24» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.53. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Мичуринцев» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.54. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Сенная 16» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.55. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Северянка 13» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

 

2.56. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Никитская 108» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.57. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Северянка 11» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 
до 

01.09.2017 

2.58. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Победа» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.59. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Энергетик-25» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.60. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Магистраль 45» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.61. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Комфорт» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.62. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Согласие» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.63. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Монтаж» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.64. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Комфортный дом» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.65. 

Товарищество 

собственников жилья «2-я 

Центральная 13а» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.66. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Центральная 23» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.67. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Мир» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.68. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Студенческий 15» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 



 

 

2.69. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Мясницкая 56» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.70. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Звезда-90» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.71. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Студенческий 23» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.72. 

Товарищество 

собственников жилья 

«Магистральная,53» 

Многоквартирный дом, 

находящийся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.73.

. 

Собственники жилых и 

нежилых помещений 

Многоквартирные дома, 

находящиеся в управлении 

до 

01.09.2017 

2.74. 

Учреждения образования, 

культуры, спорта и 

работы с молодежью 

Общеобразовательные 

школы – 37 ед. 

Детские дошкольные 

учреждения – 66 ед. 

Учреждения 

дополнительного  

образования, культуры и 

спорта – 33 ед. 

 01.09.2017 

 

 
 


